
REGULAMIN WYPOŻYCZANIA PODRĘCZNIKÓW 

ZARZĄDZENIE DYREKTORA NR 6/2016 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 34 W KIELCACH 

im. Adama Mickiewicz 

z dnia 29 sierpnia 2016 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków korzystania przez uczniów  

z bezpłatnych podręczników oraz materiałów edukacyjnych służących do realizacji programów 

nauczania. 

Na podstawie art.22ak ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz.U. 

z 2015r. poz. 2156 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W celu zapewnienia co najmniej trzyletniego okresu używania podręczników  

i materiałów edukacyjnych określa się szczegółowe warunki korzystania z podręczników oraz 

materiałów edukacyjnych służących do realizacji programów nauczania przez uczniów Szkoły 

Podstawowej nr 34 w Kielcach. 

§ 2. 

1. Podręczniki są wypożyczane uczniom szkoły na okres danego roku szkolnego. 
2. Podręczniki są wypożyczane uczniom za pośrednictwem nauczyciela uczącego/wychowawcy 

klasy, na podstawie protokołu użyczenia, w okresie dwóch tygodni, od dnia rozpoczęcia rocznych 
zajęć dydaktycznych w danym roku szkolnym. W uzasadnionych przypadkach wypożyczenie 
podręcznika może nastąpić także w innym terminie, w trakcie danego roku szkolnego. 

3. Podręczniki oraz materiały edukacyjne są wypożyczane uczniom po zapoznaniu ich 
z niniejszym zarządzeniem oraz Regulaminem Biblioteki stanowiącym załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Dokumentacja związana z wypożyczaniem podręczników szkolnych oraz materiałów 
edukacyjnych gromadzona jest w bibliotece szkolnej. 

 
§ 3. 

1. W ostatnim tygodniu zajęć dydaktycznych uczniowie zwracają podręczniki oraz materiały 
edukacyjne do nauczycieli uczących/nauczycieli wychowawców. 

2. Nauczyciele oceniają stan podręczników oraz materiałów edukacyjnych i określają stopień ich 
zużycia.  

3. Na podstawie protokołu nauczyciele przekazują je do biblioteki szkolnej w terminie uzgodnionym  
z pracownikami biblioteki. 

4. W przypadku zgubienia podręcznika (lub elementu będącego jego integralną częścią, np. płyta CD) 
bądź jego zniszczenia, rodzice/prawni opiekunowie są zobowiązani: 

a) odkupić nowy podręcznik, 
b) w przypadku podręcznika rządowego (elementarza) dokonać wpłaty w wysokości określonej przez 

MEN na wskazane konto (przez MEN), a dowód wpłaty okazać pracownikom biblioteki szkolnej.  
5. Przepis ust.4 nie ma zastosowania, w przypadku zwrotu podręcznika po jego trzyletnim 

użytkowaniu. 
§ 4. 

1. W przypadku, gdy uczeń odchodzi ze szkoły w trakcie trwania roku szkolnego, rodzic/ opiekun   
prawny zobowiązany jest do oddania do biblioteki wszystkich wypożyczonych podręczników  
i   materiałów edukacyjnych. 

2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku ucznia niepełnosprawnego, przechodzi on do  



   innej szkoły z podręcznikami i materiałami edukacyjnymi, z których korzysta. 
 

§ 5. 

Uczniowie mają obowiązek używania podręcznika zgodnie z jego przeznaczeniem, zachowania troski  

o jego walor użytkowy i estetyczny, chronienia go przed zniszczeniem bądź zagubieniem. 

§6. 

Zobowiązuje się nauczycieli wychowawców do zapoznania uczniów i ich rodziców  

z niniejszym zarządzeniem.  

§ 7. 

1. Zarządzenie stosuje się do: uczniów klas I – V szkoły podstawowej– w roku szkolnym 2016/2017. 
2. Począwszy od roku szkolnego 2017/2018 zarządzenie stosuje się do wszystkich uczniów szkoły 

podstawowej. 
 

§ 8. 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu na szkolnej tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej szkoły. 

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  


